- Verkayf im Inland durch
Ventés intérieures pdr:

Home. _E,n_l_nm.x sales *r_.o.cm._.f
I <w=“nw intéricres por:
. BH . Meschinenfabrik
7067 Grunbach bei Stuttgart

._.w_mmoa‘u.{\q_v_,amms (071 m.: Eww..wm v Telex: owwﬁmw

<m185“ _:m Ausland ac_.n:

Experidation par:

GEBRUDER HOLDER - Maschin

Export sales *:w.o.cmr :
- Exportacién por:

enfabrik

T&18 Metzingen,Wirtt, - Western Germany

Telefon: Metzingen (07123) 2235 - Telex: Eﬁ_o :







A. Beschreibung

Die seitenversetzbare Universal Jack- und Forstirise Amw\m hat eine Arbeifsbreite von 90 cm und wird mit
16 breiten Hackmessern, Schutzhaube und Schutzklappe geliefert.

Die Frise kann chne weiteres Zubehdr sowohl symmetrisch (Bild 1) als auch unsymme:risch (seitenversetzt)

(8i1d 2) angebaut werden.

|

Bild 1 BSymmetrische Anordnung Bild 2 TUnsymmetrische Anordnung (seitenversetzi)

Die gleichen Unbaumdglichkeiten bieten sich beil der TC cm breiten Frise Amw\AA. die mit 12 breiten Hack-
messern zur Auslieferung kommt, im Ubrigen aber mit Ausnahme der Schutzhaube die gleichen Teile wie die

183/9 besitzt.




B. Anbau der Fradse am Schlepper

Zapfwellenschutzdeckel am Schlepper und Schutzdeckel am inschluBflansch der Frise entfernen. Priifen, ob
die Fett-0O1lfiillung des Prisantriebes bel waagerechiem Stand der Frése bis zur Unterkante der Offnung reicht,

Achtuneg! Nach Abbau der Frise AnschluBdffnung wegen Verschmutzungsgefahr mit Schutzdeckel verschliefen.

Anbau mitiels Schraubanschlud (Bild 3) RN \ TERLY o
. . ! N s w9 b
Dichtung auf die 4 Stiftschrauben am Schlepper G i . ,._?:...\.uw., i
4% 7 ! .nl\.'u; . ' "
aufstecken, Maschine waagerecht stellen. Holme vl m.x.,,va ' @. O % 8
s . _
in die oberste seifliche Siellung bringen. . !
L
Frise vorne anheben und am Schlepper anflanschen. ” J = L -
N Sy P
Alle 4 Muttern mit Federscheiben sichern und o ; /Mfﬂ.,.,; e " ¥ us_wf
. o v -~ /Ilrll.l.\ \|l.-“- o
fest anziehen. 5 i SImeeoe MR
) f \ .- e P
N - \" ' .
20~ P g
SN e N R
~ AN -\ful - —-\\\

Bild 3 Anbau mittels Schraubverschlul




-~

Anbau mittels SchnellverschluB (Bild 4)

Schutzkappe am 3chnelliverschlufl abnenmen und
Schrauben wieder fesitziehen, P;mmsWOWHmsde
zuriickdrehen und Spannbiigel nach auBen klappen.
Dichtung suflegen, Fridse vorne anheben und

auf SchnellverschluB schieben. Spannbiigel

nach innen klappen und Augenschrauben Test
anziehen. Nach kurzer Betriebszeit - ca.

5 - § Min. Augenschrauben nochmals nachziehen.

(1LY A \. 47 4B ] nr M
OIS o~

WL
ik
H hY

T T L T T I =TI

Bild 4 Anbau mitfels Schnellverschlull

C. QSUQ.E des Frasantriebes auf seitenversetzte Ausfiihrung (Bild 1u.2)

Schrauben am Lagerrohr "a" beidseitiy entfernen, am Lagerrohr '"b" Schrauben am Getriebe entfernen. 3 Schrau-

"ben am rechten AuBenlager der Friswelle l3sen, Lagerrohr "b" schwenken und Frise nach links verschieben

bis lagerrohr "a" abgenommen werden kann, Steckachse mit Verzahnung in Getriebegehiuse einfilhren, Frise

nach recinis bewegen bis Kettenkasten am GebtriebegehZuse gnliegi.

Achten Sie darauf, daB8 der Kettenkasten nicht verdreht wird und die S5fiftschrauben in die gleichen Boh-

rungen der Ausgangsstellung kommen.

Muttern auf Stiftschrauben festziehen, Lagerrohr "a'" auf Steckachse aufschieben, erst am Getriebegehiuse,

dann am Lagerrohr "b" anschrauben.

Alle Schraubverbindungen fest anziehen und Frédshaube aufbauen.




D. Montage des Fahrersitzes mit Halterung (Bild 6)

Mit Hilfe der Halterung mit Fzhrersiiz kann der Einachsschlepper mit angebauter Frise auch sitzend auf

der StraBe und mit gewissen Einschrinkungen auf dem Acker gefahren werden, d.h. die Radspur des Fahrer-
sitzes driickt sich beim PFrisen im gefristen Boden ab. In den meisten Fillen wird daher der Einachsschlepper
wihrend der Arbeit von Hand gefiihrt, wobei die Holme rach links und rechts ausgeschwenkt werden kdnnen,

damit im gefrésten Boden keine FuBstapfen hinterbleiben. Zunichst wird die Einstecktasche "f" am Kegel-
triebgehiuse angeschraubt, dann kann die Halterung mit Sitzrad kompl. oder einzeln eingesteckt werden und
mittels Steckbiigel "g" gesichert werden. Beim Frisen kann also nicht nur das Sitzrad, sondern zuch das dalte-

rohr abgenommen werden.

E. Frasen

Gefrdst wird je nach Bodenart und Fristiefe im 1, oder 2, Gang. Die Tiefeneinstellung erfolgt mit den
Schleifschuhen bis ca. 25 em tief, Bei seitlich versetzter Frise werden am Lenkholm Krifte spiirbar, die
den Schlepper nach links vorwidrts beschleunigen. Diesem Zustand wird begegnet, indem man den Sporn am rech-

ten Schleifschuh je nach Bodenbeschaffenheit mehr oder weniger tief eingreifen 1liBt.

Evtl. ausfallende Hackmesser umgehend ersetzen, well socnst die Nachbarmesser zu stark belastet werden und

die Kriimelstruktur verindert wird.




” F. Unfallverhiitung

! 1, Die Schutzhaube sowie die Schuizklappen dliirfen nicht entfernt werden.

2. Beim Reinigen des Frisantriehes ist nicht nur die Zapfwelle auszukuppeln, sondern auch der Motor
abzustellen,

3. Der Frésanirieb darf nur eingeschaltet werden, wenn die Frése im Boden eingesetzi ist.

4, Beim Rickwaritsfahren nuf die Zapfwelle ausgeschaltet werden.

{ 5« Mit angebauter Frise darf der Schlepper nicht mit laufendem Motor unbeaufsichtigt und ohne Fahrer

abgestellt werden.

6. Kinder sind vom Schlepper und (erdt fernzuhalten, O @ N—

S

¢ o0
o
L >
Bild 35 (L Y] 5 3]
Schmierstellen 3 : ® o
) . o
: — ) . . 0
,QV {G. Wartungsiibersicht) ) v, o
. 3 L] ]




G. Wartungsibersicht

Vor Imbetriebnahme Binfiillmengen in Kettenkasten (R}, Kegeltriebgehfuse (R) und Getriebegehduse (T) iliber-

priifen, ggf. nachfiillen, Schuiernippel (8) abschmieren.

Tgglich
nach jeweils 8-10 Std.

Wochentlich
ca. 50 Stunden

Jéhrlich

ca. 1000 Stunden

Bei der Montage

am Traktor

Erstmalig nach §-10 Std.
alle Befestigungsschrau-
ben nachziehen

Erstmalig Schmiernippel
abschmieren

Einfiillmengen:

Kettenkasten
400 cem 01 SAE 80
600 ccnm Mehrzweckfett

Kegeltriebgehiuse
800 ccm (1 SAE 80

Getriebegehiuse
400 ccm Fett
Mehrzweckfett

Befestigungsschrauben
nachziehen

Olstandskontrolle (MeB-
stab) ggf. nachfiillen
SAE 80

Xettenkasten §leinfiill-
schraube entfernen,
Friswelle durchdrehen,
dabei Xette durch
Bohrung beobachten, ob
Kette mit Fett benetzi
ist, ggf. etwas Fett
und 81 SAE 80 nachfiil-
len

Olwechsel im Kegeltrieb-
gehduse 800 cem {1 SAE 80

Getriebetffnung vorn
Getriebefett

(400 cem Mehrzweckfelt)

wechseln

Kettenkasten -falls
Fettfillung verbraucht
oder wverschmutzt wvon
Fachwerkstatt reinigen
und mit neuer Fetifiil-
lung versehen lassen

{400 cem 01 SAE 80
600 cem Mehrzweckfett)

Alle Befestigungsschrauben
fest anziehen

Getriebetffnung vorn
mit Getriebefett nach-
fiillen bezw., falls ver-
schmutzt wechseln




it I o

Type und Geridte Nr. threr Hadkiriise bzw. Rotorhadke: _ Typs und Maschinen-Nr. thres Schleppers:
[y S T I S s el bsgs %t eintrzrra = T 4 T L R ERTLILRE R

Wicdhtig bei Ersatzteil-Bestellungen!

Es ist anzugeven:

1, Gerite-Type und -Nummer der Anbaufrise (das Typenschild befindet sich am Cetriebegehiuse)

2. Stickzahl, Benenanung, Bildnummer und Bestellnummer, in Zweifelsfillen liuster senden,

3. Versandart: Post, Eil = oder Frachtgut, Expressgut.

4. Deutliche und genaue Anschrift, wohin die Sendung gehen soll. Post- und Bashnstation angeben.

5. Bezeichnung rechis oder links ist vom Pahrer aus in mmwuduwosﬁﬁsm zu verstehen,

6., Zrsatzteilbestellungen iiber dean zustindigen Vertreter, in Sonderfdllen direkt ans Werk.

T+ Bei mHsmmsmﬁﬂm defekter Teile AnhZngezettel mit Angabe des Absenders anheften., Wenn méglich, eine
Durchschrift des getrennt eingeschickten Briefes beifiigen,

8. Der Sendung stets einen Lieferschein oder ein Bestellschreiben, sowie kurzen Bericht beéifiicen,

9. Ist Riickgabe der alten Teile erwiinscht, dieses bitte angeben, sonst erfolgt Verschrotitung.

Beispiel einer Bestellung:

Aungenommen, er wird aus der Bildtafel Nr. 1, Bild Nr. 18 bendtigt:
Ich bestelle fiir Rotorhacke Nree o, ein Antriebszahnrad Bild Nr. 18 Bestell-fr, 183 261 Q0 28
IXpressversand an:

Naue:.... _— — v eaee — Adressetn e

ok rE-R i o3 2 T USSR Unterschrifte .




Bild-N~r, Bestell XNr, Benennung des Teiles Abmessung .m. ..W. Bemerkung wm\m&mow ua\m.ﬁwow
Ersatzteilliste Tafell Friésongetriebe

1 183 274 03 O1 Kegeltriebgehduse 1 1 9,700 144.10
2 183 270 00 28 Zsb OlmeBstopfen kpl 1 1 0.076 3430
3 DIN931/8G/M10x30 Sechskantschraube M 10 x 30 6 6 0.029 0.25
4 DIN 127/ & 10 Federring 410 & 6 0.003 0.02
am 183 274 03 02 Kegelradwelle 1 1 2,000 94.60

000 997 30 40 Filzscheibe 1 1 0.001 0.15

000 997 05 43 Korkstopfen 11 0.001 0.20
6 000 997 C1 60 Inz-¥adellager 1 1 0.210 19,--
T C00 994 05 45 Drahtring 1 1 0.003 0.05
8 000 994 01 77 Seeger-V~Sicherung J55x27 11 0.010 1.10
9 183 274 00 57 Distanzring 11 0.010 1.85
10 000 997 03 11 Abdichtring 11 0,016 2.80
11 DIN4T2/72%2,5 Sicherungsring 72 x 2,5 11 0.012 1.m-
12 Uth&m\ummNm Sicherungsring J 55 x 2 1 1 0.008 0.50
13 000 991 32 39 Beilegscheibe 0,5 dick 4 4 0.004 0.30
14 090 991 33 39 Beilegscheibe 0,2 dick 4 4 0.002 C.20
15 000 991 10 43 Nilosring 11 0.005 1.85
16 DIN625/6306 Ringrilienlager 30x72x19 11 0.345 9.20
17 DIN472/72%2,5 Sicherungsring 72 x 2,5 11 0.020 1emm
18 183 261 00 28 Antriebszahnrad 11 1.040 48,30

-8 -




o e

9 8 2

,! OO | @M

i3 14 15 _a

Tafel 1 Frasengetriebe

GoE

\ Nm

\J

19

. a2 = " .
Bild-Nr. Bestell Nr. Benennung des Teiles Abmessung WM .m')-m Bemerkung wm\m.nc.ow Ug\mwﬁow
19 DIN4T71/30x1,5 Sicherungsring 30 x 1,5 1 1 0.004 0.25
20 183 271 01 21 Getriebegehiuse 1 1 7.000 97.90
»@ﬁ 000 §9% 02 47 VerschluBdeckel 11 0.005 0.30
22 000 271 02 80 Dichtung 1 1 0.001 0.85
2
r 2
4 = Y
= o 78 \/




mwwwlzw. Bestell Kr. Benennung des Teiles Abmessung MW. MW Bemerkung wm\m&mow ug\mwﬂnw
Ersatzteilliste Tafel 2 Tragrchmen

25 183 274 00 80 Papierdichtung 0,3 dick 2 2 0.001 0.20
26 183 274 02 03 Tellerrad 1 1 3.205 149.60
27 DIN625/6010 Ringrillenlager 50x80x16 2 2 0.245 10.90
28 000 291 45 39 Beilegscheibe 0,2 dick 2 2 0.001 0.15
29 DIN4T2 J80x2,5 Sicherungsring J 80x2,5 2 2 0.025 1.10
30 DINGS O#\.Pmo.hmo x10 Abdichtring A50x80x10 2 2 C.045 3.50
31 DING31/8G/M10x110 Sechskantschraube M10x110 & 6 0.071 0.55
32 DIN Am.._\\b. 10 Federring A 10 6 6 0.003 0.02
33 DING34/6S/M10 Sechskantmutter M 10 6 6 0.012 0.10
34 183 274 01 O7 Lagerschild 2 2 3.430 58.30
35 183 230 00 58 Zsb Lagerrohr links 1 6,000 61.60
183 230 06 58 Zsb Lagerrohr links 4.500 53.50

36 18% 230 01 58 Zsb Lagerrohr rechts 1 £.000 59.95
183 230 07 58 Zsb Lagerrohr rechts 1 4.100 46.50

37 18% 261 Q0 50 Steckachse 1 3.295 58.30
38 DIN931/8G/M10x35 Sechskantschraube M 10 x 35 1212 0.032 0.25
39 DIN 127/410 Federring A 10 12 12 0.003 0.02
40 DIN934/63/M10 Sechskantmutter ¥ 10 12 12 0.012 0.10
A1 183 269 00 03 Lagerflansch 1 1 1.080 18.15
42 000 991 09 43 Nilosring 1 1 0.005 1.25

- 10 =




]

Bild-Nr. Bestell Nr. Benennung des Telles Abmessung mm. mw.wmamuwnhm kg/Stiick |IM/Stick
=

43 DIN4T1/435%1,5 Sicherungsring A35x1,5 11 0.004 0.40
44 DIN625/6009 Ringrillenlager 45%75x16 1 1 0.245 9.80
45 0G0 998 40 55 Rollenkette 1" x40 Glieder 1 1 2.740 49,00
46 183 269 00 05 Kettenrad 1 1 1.125 46.75
47 183 269 00 06 Kettenkasten 1 1 11.000 145.20
48 DIN939/8G/M10x35 Stiftschraube 10 x 35 é 6 0.025 0.30
49 DIN 127/A 10 . Federring A 10 & 6 0.003 0.02
50 DIN934/65/M10 Sechskantmutter M 10 6 6 0.012 0.10
51 DIN2968/T10/R3/4" Stopfen R 3/4" 1 1 0.070 1.00
DIN6912/8G/M10x20 Zylinderschraube ¥ 10 x 20 6 6 0.018 0.50

000 9594 60 67 Schraubensicherung & 6 0.010 0.02

52 000 291 09 43 Ringrillenlager 2 2 C.245 9.80
53 183 269 00 04 Lagerdeckel 2 2 1.110 14.30
54 UMwaw\mm M10x20 Sechskantschraube M 10 x 20 12 12 0.023% 0.25
55 DIN 127 4 1C Federring 4 10 12 12 0.004 0.02
56 183 269 00 05 Kettenrad 1 1.125 46.75
57 383 269 00 05 Kettenrad hinten 1 1,125 45.65
58 UHHﬂbm._\mNmo Spannhiilse 6 x 50 1 0.005 0.10
59 DINT481/10x60 Spannhiilse 10 x 60 i 0.009 0.18
60 183 267 00 14 Torsionsstab 1 5.000 121.00
61 DIN4T1/435%1,5 Sicherungsring A 35%1,5 1 0.004 0.40
62 Q00 994 19 45 Drahtring 1 0.003 0.12
63 DIN625/6209 Ringrillenlager 11 0.370 11.00
64 000 991 656 39 Scheibe 1 1 0.004 0.60




Tafel 2 Tragrahmen (Frdsantrieb, Tiefeneinstellung)

- 12 -




o

&

Tafel 2 Tragrahmen (Frdsantrieb, Tiefeneinstellung)

- 13 =




Bild-Nr, Bestell Nr. Benennung des Teiles Abmessung MW ,MWWmEmHWGHM ww\M¢mow D/sStiick
65 183 254 00 44 Zwischenring 1 _ 0.070 £.40
66 000 997 45 86 Simmering m.Staubschutz 1 1 0.033 3.80
67 183 269 01 02 Lager 1 1 1.800 23%.65
£8 DIN3402/D 8 Kugelschmierkopf 1 1 0.00% 0.15
69 DIN933/8G/M10x20 Sechskantschraube M 10 x 20 12 12 0.023 0.25
70 DIN ANQ\P 10 Federring A 10 12 12 0.004 0.02
71 00C 997 22 40 FPilzring 11 0.002 0.75
72 000 997 22 40 Filzring 11 0.002 0.75
73 183 251 02 10 AuBenlager 1 1 1.645 22.0C
T4 183 251 00 48 Distanzring 1 0.110 2,10
75 DIN625/ 6306 Ringrillenlager 30x72x19 11 0.345 9.20
76 DIN4T72/J72x2,5 Sicherungsring J 72 x 2,5 1 1 0.020 1.00
77 00C 991 62 40 Beilegscheibe 1 dick 3 0.004 0.15
78 000 991 63 40 Beilegscheibe 0,3 dick 3 3 0.001 .10
79 DIN4AT1/A30x1,5 Sicherungsring A 30x 1,5 1 1 0.004 0.25
80 DIN 127/4 12 Federring A2 3 3 0.004 0.04
81 183 232 Q0 88 AbschluBdeckel 1 1 0.225 1.75
82 DING31/8G/M10x30 Sechskantschraube ‘ M 10 x 30 6 6 0.029 0.25
83 DIN 127/4 1C Federring 410 £ 6 0.003 0.02
84 DIN439/4D/BM10 Sechskantmutter BM 10 2 2 _ 0.007 0.05
85 DIN933/8G/M12x25 Sechskantschraube Mi2 x 25 z 3 6.C37 0.30
86 383 230 01 82 Zsb Ausleger(SchweiBteil) 11 4,190 30.80
87 383 230 03 52 Zsb Schleifsohle rechts(SchweiBteil) 11 2.580 14.30
88 183 344 00 30 Sporn 11 0.510 5.20

- 14 -

)

)




Bild-Nr. Bestell Kr, Benennung des Teiles Abmessung ,WW ..Ww Bemerkung kg/Stiick DM/Stiick
89 wmw 235 01 16 Rolzen 1 1 0.030 0.80

> 90 000 994 10 70 Sicherungsése 3,5 @ 1 1 0,012 0.60

L g1 383 230 00 44 Zsb Stellhebel(SchweiBteil) 1 0.342 4450
92 DIN931/8G/M10x40 Sechskantschraube M 10 x 40 1 1 0,035 0.25
93 DIN439/4D/BM10 Sechskantmutter BM 10 2 2 0.007 0.05
94 000 990 02 35 Augenschraube M 12 1 1 0.062 0.65
95 DIN 137/B14 Federscheibe B 14 1 1 0.005 0.06
96 DIN601/4D/M10x45 Sechskantschraube M 10 x 45 1 1 0.049 C.15
97 DIN439/4D/BM10 Sechskantmutter BM 10 2 2 0.007 0.0%
98 DIN 127/4 10 Federring A 10 3. 3 0.003 0.02
99 383 230 01 52 Zsb Schleifsohle(SchweiBteil) 1 1 2.580 8.45
100 383 230 00 44 Zsb Stellhebel (SchweiBteil) 1 1 0.342 4,50
101 DIN931/8G/M10x40 Sechskantschraube M10 x 40 1 1 0.035 0.25
102 DING34/4D/BM10 Sechskantmutter BM 10 5 o 0.007 0.05
103 000 990 02 35 Augenschraube M2 1 1 0.062 0.65
104 DIN 137/B 14 Federscheibe B 14 1 1 0.005 0,06
105 DIN 601/4D/M10x35 Sechskantschraube M 10 x 35 1 1 0.032 G.12

I.,_Wl,



Bild-Nr. Bestell #r. Benennung des Teiles Abmessung. m .W Bemerkung |kg/Stiick | DM/Stiick
Ersatzteilliste Tafel 3 Hackfriiswelle - Schutzhaube
106 183 250 16 58 Zsb Hackfriswelle(SchweiBteil) 1 18.000 163.40
107 183 250 18 58 Zsb Hackfraswelle(SchweiBteil) 1 14,000 1459.00
108 883 254 00 50 Grasglocke links 1 1 2.450 16.50
109 88% 254 01 50 Grasglocke rechts 1 1 2.450 16.50
110 883 244 00 10 Hackmesser rechts 8 6 1.000 7.90
111 883 244 01 10 Hackmesser links 8 6 1,000 7.90
UHZWww\mo\BAOHmm Sechskantschraube M 10 = 25 x2 0.025 0.25
DING34/6S/M10 Sechskantmutter M 10 32 Wﬂm 1700 o.012 0.10
DINT980/10 Federring 10 32 0.003 0.c2
112 DIN933/8G/M12x30 Sechskantschraube M 12 x 30 32 0.040 C.40
113 DIN934/6S/M12 Sechskantmutter M 12 32 w ab 1701  0.016 0.14
114 DIK7980/12 Federring 12 32 0,004 0.02
UHmew\mo\Edoxmm Sechskantschraube M 10 x 25 24 0.025 0.25
DIN934/6S/M10 Sechskantmutter M 10 24 bis 1150 0.012 0.10
DINT980/10 Federring 10 24 0.003 0.02
DIN933/8G/M12x30 Sechskantschraube M 12 x 30 24 0.040 0.40
DING34/63/M12 Sechskantmutter M 12 24 ab 1151 - 0.016 0,14
DINT980/12 Federring 12 24 0.004 0.02
115 183 337 00 28 Befestigungsplatte w 1 C.66C 2.95
116 DIN933/8G¢/M10x20 Sechskantschraube M 10 x 20 3 3 0.023 .25

- 16 =



3ild-Nr. Bestell Nr. Benennung des Teiles Abmessung .m ,W Bemerkung | kg/Stiick DM/Stiick
117 DIN Am.ﬂ\.p.._o Federring A 10 3 3 .O.oOh. 0,02
1 118 DIN558/4D/M10%25 Sechskantschraube M 10 x 25 6 6 0.025 0.15
_, @m DIN127/ & 10 Federring 4 10 6 6 0.003 0.02
120 DIN555/4D/M10 Sechskantmutter M 10 6 6 0.012 0.07
121 18% 330 09 23 Zsb Schutzhaube kpl 1 20,000 159.50
122 183 330 10 23 Zsb Schutzhaube 1 16.000 112.20
183 330 04 22 'Zsb Schutzklappe 1 A.Q00
183 330 12 23 Zsb Schutzhaube kpl . 1 17.000
183 330 11 23 Zsb Schutzhaube 1 15,000 mwmwwmmwﬁ
183 330 06 22 Zsb Schutzklappe 1 2.000
123 DIN934/63/M10 Sechskantmutter M 10 6 6 0.012

TR L Ry
oy

/13, 176 117

Tafel 3 Hacdkfraswelle - Schutzhaube
- 17 =




Bild-Nr. Begtell Nr. Benennung des Teiles Abmessung m. W Bemerkung Wm\m.ﬁmow ua\mﬁmow

a0 130 310 00 46 Zsb Aufnahmerohr 1 2.540 24y .
302 130 310 04 05 7sb Steckbiigel 1 0.200 6.80 aww
303 130 310 00 55 78b Kette m.Sicherungsdse 1 0.050 1.85
304 M10x35/DING31-8G Sechskantschraube M 10 x 35 4 0.032 0.30

305 A 10/DIN 127 Federring A 10 4 0.002 0.02

306 130 310 01 53 Zsb Anhingerohr({SchweiBteil) 1 $.000 62.35

307 000 994 02 70 Sicherungsdse 5 @ 1 0.042 0.60

308 167 163 00 01 Xutschersitz 1 _ 1.986 12.10

309 000 304 00 22 gitzfeder 1 3.398 20.35

310 000 304 0O 23 Sitzfederstiitze 1 2.370 14.40

%11 167 163 00 04 Verstiarkungsscheibe 1 0.097 0.75

312 M12x30Mu/DIN603-4D Flachrundschraube M 12 x 30 1 0.064 0.26

mit 4-kant Ansatz

313 4 12/DIN 127 Federring 412 1 0.004 0.04

314 M8x25Mu/DIN601-4D  Sechskantschraube 1 0.021 0.17

315 A 8/DIN 127 Federring A8 1 0.002 0.02

316 M12x40Mu/DIN60T-4D Sechskanischraube M 12 x 40 2 0.065 0.35

317 A 12/DIN 127 Federring A 12 2 0.004 0.04

318 M 12/DIN555-4D Sechskantmutter M 12 1 0.015 0.12

319 000 251 02 16 Lagerbolzen 1 0.350 2.75

320 21¢ DIN 433 Scheibe 21 ¢ 1 0.010 0.06 .mN
327 4x35/DIN 94 Splint 49 x 35 2 0.004 0.02

322 130 311 04 16 Stecker . i 0.364 2.75

323 000 994 G2 70 Sicherungsdse 5 @ 2 0.042 0.60




302 307 u&w 304 305 306 307 309 310314315

\\\1\......I|..aﬂ/— | .WQQ
ey 0R == . ww»
N, T N\ —%

! PR h, or.. \\\ 313
oo ,7 0 T ,Dr.afr. _ 316

// H Iy Z_\ ,.—m..- \"\..u\\\\u.w.ul . . ,,\.R.nwn.i\ N“
S AN ARE _ _ 318
/ // N l\ d m& > .“.. .wwm
. - - i s . Pl A .
Y Ay A8 ) G R\ 333
- ’r N 334
i N 335
(TN |
_ 336
. /1 330
9 fk 319 320 321 322323 32¢ 326 328 327 329 332 331
Tafel 4

- 19 -




” Bild-Nr. Bestell Nr. Benennung des Teiles Abmessung .m[ rw Bemerkung wm\mdmow uz\mdmow
524 130 310 00 20 Zsb Radgabel 1 4.075 18.70
| 325 130 310 0C 25 Zsb Verstellsegment(SchweiBteil) 1 4,000 36.85 Q,.
326 130 311 02 16 Achsbolzen 1 0.660 3,85
” 327 .\_uo 311 00 15 Sicherungsstift 1 0.010 0.55
m 328 6x40/ DIN 94 Splint 6 8 x 40 1 0.010 0.05
7 329 000 172 00 10 Radnabe 1 1.450 20.45
7 330 M10x30/DIN931-5D Sechskantschraube M 10 x 30 4 0.0320 0.30
_ 331 M10/DIN934-5D Sechskantmutter M 10 4 0.011 c.1C
332 A10/DIN 127 Federring A 10 4 0.002 ' 0.02
333 R 1/4" DIN3411 Staufferbiichse(Fettbiichse) 1 0.034 0.55
234 020 172 04 15 Scheibenrad 1 1.600 Preise
335 000 172 22 O1 Reifen 1 1.200 auf
336 000 172 21 02 Schlauch 1 0.350 infrage

- 20 -








